
 
K  

 

 

 

Technické služby Vsetín, s.r.o.                             Bank    
Bobrky 460,  755 01 Vsetín    

IČO: 26782596,  
DIČ: CZ26782596 

Tel.:   
E-mail:  tsvsetin@tsvsetin.cz 

Bankovní spojení:  KB a.s. Vsetín 
č.ú.: 86-7754630297/0100 

 

SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

uzavřená níže uvedeného, dne měsíce a roku v souladu s ust. §1746 a násl. zákona č. 89/2012, občanského 

zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 

 

1. Technické služby Vsetín, s.r.o. 

sídlo: Bobrky 460, 755 01 Vsetín 

zapsaná v  Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27115 

IČO: 26782596 

DIČ: CZ6782596 

zastupuje ředitel-jednatel společnosti: Ing. Jan Štěpaník, MBA  

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Vsetín 

číslo účtu: 86-7754630297/0100 

tel.: , e-mail: tsvsetin@tsvsetin.cz  

číslo provozovny - překladiště: CZZ00304,  

venkovní sklady: CZZ00302, sběrný dvůr: CZZ00306 

jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Česká republika - Katastrální úřad pro Zlínský kraj  
sídlo: třída Tomáše Bati 1565, 760 96 Zlín 

provozovna:  Smetanova 810, Vsetín   

IČO: 71185216 

DIČ: není plátce DPH  

zastupuje: Ing. Štěpán Forman, ředitel  

fakturační adresa: ČR – Katastrální úřad pro Zlínský kraj, tř. Tomáše Bati 1565, 760 96 Zlín  

číslo účtu: 32023661/0710 

bankovní spojení: ČNB Brno-město 

kontakt Zlín: tel.: , kontakt Vsetín fax: , tel.: ,  e-mail: kp.vsetin@cuzk.cz    

(dále jen „objednatel“)  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou u poskytovatele závazně objednávat služby v oblasti životního prostředí, a to službu: 

 

a) odběru vytříděného odpadu včetně jeho odstranění (likvidace) 

b) svozu a odstranění (likvidace) směsného komunálního odpadu a vytříděného odpadu    

 

v rozsahu, jenž je mezi smluvními stranami sjednán v této smlouvě a podrobněji specifikován 

v příloze k této smlouvě. Předmětem této smlouvy je tak závazek poskytovatele zajišťovat pro 

objednatele realizaci objednaných služeb a dále závazek objednatele poskytované služby přijmout a 

zaplatit poskytovateli za jejich provádění sjednanou cenu. 

 

Článek II. 

Cena a platební podmínky. 

2.1. Cena za provádění sjednaných služeb byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou jako 

cena smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a to ve výši stanovené v aktuální 

příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. Ke sjednané ceně bude připočtena daň 

mailto:tsvsetin@tsvsetin.cz
mailto:tsvsetin@tsvsetin.cz
mailto:kp.vsetin@cuzk.cz


 
K  

 

 

 

 2 

z přidané hodnoty ve výši dle příslušných právních předpisů právně účinných ke dni data 

uskutečnění zdanitelného plnění.  

2.2. Sjednaná cena za služby ukládání (odstranění) vytříděného odpadu a svozu SKO, plastu, 

plastových obalů, papíru, lepenky a papírových obalů, které jsou realizované touto smlouvou, je 

blíže specifikována v aktuální příloze a bude objednateli fakturována buď formou měsíčních, 

čtvrtletních nebo ročních plateb, přičemž konkrétní způsob je vždy určen v aktuální příloze.  

Realizovaná plnění považují účastníci z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty za 

opakovaná a datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy k poslednímu dni 

kalendářního měsíce, čtvrtletí nebo roku, podle doby, v němž bude provedena sjednaná činnost 

(služba), a to za celou tuto dobu. K tomuto dni bude poskytovatelem vystaven příslušný daňový 

doklad.  

2.3. Fakturovaná cena je splatná do 14-ti dnů ode dne vystavení faktury. Za datum zaplacení se 

považuje datum připsání částky na účet poskytovatele či den zaplacení fakturované částky 

v hotovosti k rukám poskytovatele nebo jeho zástupce. 

2.4. Ve prospěch poskytovatele se sjednává právo upravit sjednané ceny s účinností od 1. ledna 

každého následujícího kalendářního roku platnosti smlouvy o průměrnou míru inflace ve výši 

oznámené Českým statistickým úřadem, zjištěnou podle vývoje úhrnného indexu 

spotřebitelských cen zboží a služeb v České republice. Úpravu ceny dle tohoto ustanovení 

provede poskytovatel se zpětnou účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku a oznámí 

to písemně objednateli bez zbytečného odkladu poté, co zjistí výši inflace. 

2.5. Cena může být dále poskytovatelem navýšena na základě kalkulace přímých nákladů, jestliže 

dojde k prokazatelnému zvýšení cen energie, surovin a tím i materiálů a výrobků potřebných k 

realizování prací a dodávek dle této smlouvy, případně ke zvýšení poplatků dle platné 

legislativy. Poskytovatel je povinen objednateli změnu cen písemně oznámit, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co skutečnost ovlivňující změnu cen zjistí.  

2.6. Pro případ prodlení objednatele s jakoukoliv platbou se ve prospěch poskytovatele sjednává 

právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením. 

V případě prodlení objednatele s jakoukoliv úhradou vůči poskytovateli, je poskytovatel 

oprávněn zadržet poskytování veškerého plnění vůči objednateli po dobu tohoto prodlení a plnit 

až poté, kdy budou objednatelem jeho závazky vůči poskytovateli v plném rozsahu vyrovnány. 

 

Článek III. 

Služba odběru vytříděného odpadu včetně jeho odstranění (likvidace).  

 

3.1. Poskytovatel bude od objednatele odebírat odpady, jejichž přesná specifikace je uvedena 

v příloze k této smlouvě. Objednatel dopraví odpady na vlastní náklady do místa jejich 

odstranění, kterým je Logistické centrum odpadů Vsetín, Bobrky č. 460 (dále jako LCO). 

Dopravu odpadů popřípadě i jiné služby (pronájem kontejnerů atp.) může poskytovatel, po 

předchozí dohodě, provést pro objednatele za úplatu dle platného ceníku.  Dopravu odpadu do 

areálu poskytovatele si zajistí na své náklady, nebezpečí a odpovědnost objednatel sám, pokud k 

dopravě odpadu nevyužije služeb poskytovatele na základě samostatně uzavřeného závazkového 

vztahu. Dojde-li při dopravě odpadu na místo odběru odpadu ke znečištění přístupových 

komunikací či okolních pozemků, je objednatel povinen takové znečištění na své náklady 

odstranit, a to neprodleně, kdy takové znečištění nastane. 

3.2.  V případě, že objednatel předá poskytovateli jiný druh odpadu, než jak je sjednáno v této   

smlouvě, budou objednateli vyúčtovány náklady spojené s likvidací tohoto odpadu. Výskyt jiného 

druhu odpadu, než jak je sjednáno v této smlouvě, je současně považováno za porušení smluvní 

povinnosti objednatele. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 

škody porušením této povinnosti objednatele.  



 
K  

 

 

 

 3 

3.3. Objednatel se zavazuje dodržovat provozní řády LCO, s jejichž zněním byl objednatel při podpisu 

této smlouvy seznámen, a které jsou k dispozici (na recepci) při příjmu odpadu. Objednatel se 

dále zavazuje dodržovat pojízdnou rychlost pro motorová vozidla v areálu LCO, která je 

20km/hod., a dodržovat příslušné bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, a pravidla 

pro provoz motorových vozidel. 

3.4. Pro určení závazného údaje o hmotnosti odpadu, jež je od objednatele poskytovatelem odebírán, 

je rozhodující záznam úředně certifikované váhy umístěné v předmětném areálu LCO, který si 

objednatel může při dodávce odpadu na místě zkontrolovat. Při příjmu odpadů poskytovatel 

vystaví vážní lístek. 

3.5. Dle způsobu odstranění předávaných odpadů odevzdá objednatel poskytovateli nejpozději při 

předání jednotlivých druhů odpadů veškerou dokumentaci o těchto odpadech, a to v souladu s 

ustanoveními dle platné legislativy, případně dle dalších požadavků poskytovatele.  

 

Článek IV.  

   Služba svozu a odstranění (likvidace) směsného komunálního a vytříděného odpadu.  

4.1. Poskytovatel odebere od objednatele směsný komunální a vytříděný odpad a zajistí jeho 

pravidelný svoz a následné odstranění.    

4.2. Poskytovatel přistaví pro účely ukládání odpadu objednatelem odpadové nádoby, o obsahu a 

v počtu, jež je stanoven v příloze k této smlouvě. Odpadové nádoby budou přistaveny na 

přístupném místě u provozovny objednatele. Poskytovatel následně zajistí pravidelný svoz 

směsného komunálního a vytříděného odpadu v dohodnutém  intervalu svozu (viz aktuální příloha 

smlouvy).   

4.3. Předmětné odpadové nádoby zůstávají ve vlastnictví poskytovatele.  Objednatel odpovídá po dobu 

životnosti dodaných odpadových nádob za jejich případné poškození, zničení či ztrátu.  Scházející 

odpadové nádoby poskytovatel na písemnou žádost nahradí dodáním odpadové nádoby bez 

zbytečného odkladu po doručení písemné žádosti objednatele.   

4.4. Odpadové nádoby pro svoz směsného komunálního odpadu budou označeny samolepkou, které 

zajistí poskytovatel. V den svozu SKO a vytříděného odpadu zajistí objednatel přístup k 

odpadovým nádobám, které budou umístěny na zpevněné ploše, vhodné k manipulaci. Odpadové 

nádoby je nutné přistavit časně ráno (nejpozději do 6.00 hod.), pokud nebude nádoba na odpad v 

den svozu na smluveném místě, bude svoz proveden v následujícím smluvním termínu, to ovšem 

za předpokladu, že odpadové nádoby budou řádně a včas přistaveny a bude k nim zajištěn přístup. 

Výše uvedené platí i v případě, že v zimním období nebo z důvodu technické překážky nebude 

umožněn pracovníkům poskytovatele přístup k odpadovým nádobám. Poměrná část „odměny“ za 

svoz neuskutečněný z viny objednatele se nevrací a slouží k úhradě marných nákladů, které byly 

poskytovatelem vynaloženy. V případě, že den svozu připadne na státní svátek, bude proveden 

svoz odpadu v plném rozsahu. V případě, že odpadové nádoby jsou objednatelem přistavovány na 

veřejně přístupném místě (např. chodník, místní, veřejně přístupná účelová komunikace), zajistí 

objednatel po realizaci svozu odpadu odstranění (úklid) těchto nádob z tohoto veřejně přístupného 

místa. Odpadové nádoby mohou být umístěny na veřejně přístupném místě jen v den realizace 

svozu odpadu. 

         

Článek V. 

Ostatní ujednání.  

5.1. Objednatel je povinen předat poskytovateli k odstranění pouze ten druh odpadu, který z hlediska 

své povahy a chemického složení odpovídá údajům dle dokladů předaných objednatelem dle této 

smlouvy. Za porušení těchto povinností odpovídá v plném rozsahu objednatel, který je povinen 

nahradit poskytovateli vzniklou škodu, včetně náhrady uhrazených pokut či peněžitých trestů 

uložených v této souvislosti příslušnými správními orgány, či orgány činnými v trestním řízení, 

jakož i náhradu nákladů spojených s realizací případně uložených nápravných opatření. 



 
K  

 

 

 

 4 

Poskytovatel nemá povinnost odebírat takový odpad, který svou povahou nebo složením 

neodpovídá sjednanému druhu či nemá dokladované vlastnosti.  

5.2. Objednatel je povinen předmětný odpad předat poskytovateli v obalech stanovených příslušnými 

právními předpisy a umožňujícími bezpečnou a plynulou nakládku odpadu na techniku 

poskytovatele a jeho odvoz do místa jeho odstranění nebo dalšího využití. V případě porušení této 

povinnosti odpovídá objednatel za způsobenou škodu a poskytovatel není povinen realizaci takové 

služby provést.  

5.3. Poskytovatel se zavazuje provádět sjednané služby dle této smlouvy v souladu s touto smlouvou, 

příslušnými právními předpisy a obecně uznávanými poznatky vědy a techniky. V případě 

porušení závazků ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn poskytovatele upozornit na 

zjištěné neplnění závazků poskytovatele a požadovat nápravu.  

 

Článek VI. 

Doba trvání smlouvy. 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost smlouvy 

nastává od 1. 3. 2021. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023.  

        Účinností této smlouvy dochází k ukončení smluv: „Smlouva o  poskytování služeb v oblasti ŽP“ 

ze dne 23.1.2015 včetně Přílohy č. 1 a Smlouva o odvozu TKO ze dne 2.2.2004, včetně Příloh 1-

12. K ukončení smluv dochází ke dni 28.2.2021.  

        Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpověď musí být 

udělena v písemné formě a pro tento případ se sjednává tříměsíční výpovědní lhůta, pokud 

v přílohách k této smlouvě není uvedeno jinak. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena smluvní straně, jíž 

je určena. 

6.2. Účastníci jsou oprávněni od této smlouvy písemně odstoupit v případech stanovených zákonem a 

dále v případě rozhodnutí o úpadku kteréhokoli účastníka této smlouvy nebo zamítnutí 

insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku účastníka smlouvy nebo v případě rozhodnutí o 

zrušení účastníka smlouvy a jeho likvidaci, prodlení s plněním jakékoliv povinnosti delší jak 30 

dnů. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupením od smlouvy se závazky založené tuto 

smlouvu zrušují okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

                                                                     

   Článek VII. 

Závěrečná ustanovení. 

7.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

7.2. Obchodní podmínky výkonu sjednaných služeb v této smlouvě neupravené, jsou mezi účastníky 

závazně stanoveny v přílohách k této smlouvě, na které se účastníci v tomto smyslu shodně 

odkazují. Přílohy budou mezi smluvními stranami po vzájemné dohodě aktualizovány dle 

skutečných potřeb objednatele a možností poskytovatele. Aktualizace bude probíhat na základě 

písemné výzvy (e-mailem) kteréhokoliv účastníka této smlouvy.  Druhý účastník má povinnost se 

k takovému návrhu písemně vyjádřit do 15–ti dnů od data jeho prokazatelného doručení. 

Nevyjádří-li se účastník písemně v této lhůtě, má se za to, že návrh na aktualizace přílohy 

akceptuje. Není-li stanoveno jinak, aktuálně platná příloha v plném rozsahu nahrazuje přílohu 

předcházející.  

7.3. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, podepsanou oběma smluvními stranami 

a odsouhlasenou jako dodatek ke smlouvě (s výjimkou změny smlouvy postupem dle článku II. 

odst. 2.4. a 2.5. a článku VII. odst. 7.2. smlouvy).  



 
K  

 

 

 

 5 

7.4. Smluvní strany se podle § 89 a o.s.ř. dohodly, že spory z titulu právního vztahu založeného touto 

smlouvou, které se nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží se k rozhodnutí místně 

příslušnému soudu podle sídla poskytovatele. 

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 

stejnopis obdržel poskytovatel a jeden stejnopis obdržel objednatel. 

7.6.  Smluvní strany se dohodly na zveřejnění této smlouvy v registru smluv a objednatel se zavazuje, 

že provede zveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

7.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou aktuální přílohy.  

 

   

          Ve Vsetíně, dne             Ve Zlíně, dne  

          Za poskytovatele:                         Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

          .................................................                          ………….…........................................  

          Technické služby Vsetín, s.r.o.                       Katastrální úřad pro Zlínský kraj  

           Ing. Jan Štěpaník, MBA                                  Ing. Štěpán Forman   

           jednatel-ředitel společnosti                              ředitel        

                                                                                                        

                         

                         



 
K  

 

 

 

 6 

Příloha č. 1 

Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb. 
                                                                         Článek I. 
                                                          Služba odstranění (likvidace) odpadu 

 

  1.1. Jednotkové ceny za převzetí odpadů zahrnují zajištění odstranění odpadů (likvidaci) včetně úpravy nebo                       
předání k dalšímu materiálovému  využití. 

        *Tato cena je platná při podpise této Přílohy. U takto označených odpadů dochází často ke změně ceny z důvodu pohybu cen na trhu    
            druhotných  surovin,  proto  může být  cena poskytovatelem  změněna.  Objednatel  se  zavazuje, že tuto cenu  zaplatí.  Pokud bude 

            množství ukládaného odpadu do 300 Kč + DPH, objednatel se zavazuje, že za službu zaplatí hotově. 

 

      V případě, že předaný odpad nebude objednatelem dostatečně vytříděn a z tohoto důvodu bude tento odpad 

obsahovat až 10% nevytříděných složek odpadu, uhradí objednatel zvýšené náklady, které jsou stanoveny 

takto - uložení odpadu: (kat. č. 200301)..2,20 Kč/ 1 kg nevytříděného odpadu. Doklady o předání/převzetí 

odpadu (provedení služby) jsou v souladu s platnou legislativou v odpadové hospodářství.        

1.2. Sjednaná cena za odstranění odpadu, bude objednateli fakturována měsíčně. Realizovaná plnění považují 

účastníci z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty za opakovaná a datum uskutečnění zdanitelného 

plnění se sjednává vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž bude provedena sjednaná činnost 

(služba), a to za celý tento měsíc. Nedílnou součástí faktury je doklad o množství odpadu, zjištěný na 

certifikovaném vážním systému poskytovatele. 

 

Článek II. 

Služba pravidelný svoz směsného komunálního a  tříděného odpadu.  

 

2.1.  Zajištění realizace pravidelného svozu směsného komunálního odpadu (SKO) tříděného odpadu (TO).  

 

        Cena za svoz SKO vč. jeho odstranění obsahuje úpravu odpadu a předání k dalšímu využití. 
Katalogové 

č. odpadu 

Název  

odpadu 

Kategorie  

odpadu 

Obsah 

litry 

  číslo  

samolepky 

Druh nádoby 

četnost svozu  

Cena svozu 1ks 

nádoby, Kč/rok 

Svoz v  

měsících 

umístění 

sběrné nádoby 

20 03 01 SKO O 110 15 0429  *P 1 x T* 2.950 1-12 Smetanova 810,Vs 

20 03 01 SKO O 110 15 0430  P 1 x T 2.950 1-12 Smetanova 810,Vs 

20 03 01 SKO O 110 15 0431        P 1 x T  2.950 1-12 Smetanova 810,Vs 

                   *P – popelnice  
             *T – týdně                  

 

        Cena za svoz tříděného odpadu vč. jeho odstranění obsahuje úpravu odpadu a předání k dalšímu využití. 
Katalogové 

Č. odpadu 
Název odpadu 

 Kategorie 

  odpadu 

Nádoba,  

obsah-litry       

Počet nádob  

        ( ks) 

Interval  

 svozu 

Cena svozu 1ks 

nádoby, Kč/rok 

umístění 

sběrné nádoby 

   15 01 01 
   20 01 01  

Papírové a lep. obaly  
Papír a lepenka  

O         240 1      1 x 14 dnů     2.300  
Smetanova 810 
Vsetín 

15 01 02 

20 01 39 

Plastové obaly 

Plasty 
O         240 1      1 x 14 dnů        2.500 

Smetanova  810 

Vsetín 

   

 

 

Katalogové    

č.  odpadu 
Název odpadu 

Kategorie 

odpadu 

Cena Kč/kg      

za odstranění 

Poznámky 

obal pro předání 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  O        2,00*  

15 01 02 Plastové obaly  O        2,25*  

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
N       12,40  

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických  výrobků neuvedené pod č. 17 01 06 
O        0,50  

17 02 02  Sklo O         1,80  

20 01 01 Papír a lepenka  O 2,00*  

20 01 39 Plasty O        2,25*  

20 03 01 Směsný komunální odpad O        2,20  

20 03 07 Objemný odpad  O        2,60  



 
K  

 

 

 

 7 

     2.2.  Sjednaná cena bude objednateli fakturována ročně do konce prvního čtvrtletí daného roku. Realizovaná 

plnění považují účastníci z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty za opakovaná a datum uskutečnění 

zdanitelného plnění se sjednává vždy k 31.1. příslušného kalendářního roku, v němž bude provedena 

sjednaná činnost (služba), a to za celý tento rok. K tomuto dni bude zhotovitelem  každoročně vystaven 

příslušný daňový doklad a bude zaslán objednateli. Za období od 1.3.2021 do 31.12.2021 bude vystaven 

daňový doklad do jednoho měsíce od účinnosti Smlouvy o poskytování služeb v oblasti ŽP a Přílohy č.  1. 

Pokud nebude faktura uhrazena do 30 dnů od termínu splatnosti, nebude proveden následující svoz.  

 
2.3. Na vyžádání zašle poskytovatel údaje pro „roční hlášení o produkci a nakládání s odpady“ a údaje o 

produkci tříděného odpadu za jednotlivá čtvrtletí. Kontakt, email: , č. tel.: 

. 

 

                                                                                 Článek III. 

 Ostatní ujednání.  

3.1. Ke sjednaným cenám  bude  připočtena  daň z  přidané hodnoty ve výši dle příslušných právních předpisů.  

3.2. Příloha č. 1 je vyhotovená ve dvou originálech a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.  

3.3. Aktuálně platná Příloha č. 1 je účinná dnem 1. 3. 2021 a platná po podpisu oběma smluvními stranami. 

Příloha č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o poskytování služeb v oblasti ŽP.  

 

 

 

Ve Vsetíně, dne                   Ve Zlíně, dne  

Za zhotovitele:                                                                                 Za objednatele:  

 

 

 

 

 

 

 

 

.........................................................        ............................................................   

Technické služby Vsetín, s.r.o.           Katastrální úřad pro Zlínský Kraj  

Ing. Jan Štěpaník MBA                                                                Ing. Štěpán Forman  

ředitel - jednatel společnosti                                                  ředitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      


		2021-02-25T09:36:40+0100
	Unknown signer 7201f6a06fc146d9ff4dc9f09d7803e644b588fa




